

Jakie są materiały on line do nauki języka polskiego?

Strona + opis:	Link:
<p>Wolne lektury</p> <p>Jest to strona, która pełni funkcję internetowej biblioteki dla uczniów, nauczycieli i nie tylko. Znaleźć tam można w wersji elektronicznej wiele lektur, książek, opracowań, a także audiobooków i plików DAISY na wolnej licencji. Platforma umożliwia darmowe korzystanie z nich zarówno w przeglądarce, jak i poprzez aplikację mobilną.</p> <p>Poziom: szkoła podstawowa i ponadpodstawowa</p>	<p>https://wolnelektury.pl/</p>
<p>E-podręczniki</p> <p>Platforma zapewnia darmowy i szybki dostęp do materiałów edukacyjnych z każdego przedmiotu. Znaleźć tam można scenariusze zajęć, gry edukacyjne dla dzieci i młodzieży, zasoby portalu Scholaris.pl, lektury szkolne i wiele innych. Strona oferuje także wsparcie pedagogiczne i psychologiczne oraz kurs języka migowego.</p> <p>Poziom: szkoła podstawowa i ponadpodstawowa</p>	<p>https://epodreczniki.pl/</p>
<p>Kulturalna Polska</p> <p>Strona zawiera bogaty zbiór przystępnych opracowań i streszczeń książek, analiz i interpretacji wierszy, a także motywów literackich i epok.</p> <p>Poziom: szkoła podstawowa i ponadpodstawowa</p>	<p>https://klp.pl/</p>
<p>Teatr Telewizji VOD</p> <p>Strona oferuje wiele spektakli w swobodnym dostępie. Nie są to jednak tylko obowiązkowe lektury szkolne, ale także wiele innych, ciekawych przedstawień, które można wykorzystać jako materiał dodatkowy przy omawianiu danego motywu czy epoki. Daje to możliwość poszerzenia zasobów wiedzy uczniów w bardziej przystępny, ciekawy i niekonwencjonalny sposób.</p> <p>Poziom: szkoła podstawowa i ponadpodstawowa</p>	<p>https://vod.tvp.pl/sub-category/teatr30798054</p>
<p>PISUPISU.PL</p> <p>Zawiera gry edukacyjne z zakresu edukacji polonistycznej, od przedszkola do klasy ósmej szkoły podstawowej. Zadania pomagają w nauce czytania, poznawaniu części mowy, ćwiczeniu poprawności gramatycznej i stylistycznej podczas pisania, zawierają powtórzenie treści lektur</p>	<p>https://pisupisu.pl/</p>

<p>szkolnych. Ładna i kolorowa grafika oraz efekty dźwiękowe spodobają się uczniom.</p> <p>Strona zawiera również spis książek pomocnych w nauce wraz z odnośnikami do księgarni, w których można je nabyć.</p> <p>Poziom: przedszkole oraz szkoła podstawowa</p>	
<p>LEARNINGAPPS.ORG</p> <p>Strona wspiera proces uczenia się i nauczania za pomocą małych modułów – ćwiczeń interaktywnych tworzonych przez użytkowników. Szeroki wachlarz zadań z różnych poziomów kształcenia oraz przedmiotów szkolnych. Można dowolnie tworzyć własne ćwiczenia interaktywne dostosowane do indywidualnych potrzeb.</p> <p>Poziom: szkoła podstawowa i ponadpodstawowa</p>	<p>https://learningapps.org/</p>
<p>Nowa Panorama Literatury Polskiej</p> <p>Strona prezentuje wyniki badań naukowych z zakresu humanistyki w formie cyfrowej, dostosowanej do potrzeb współczesnego użytkownika. Zawarte na niej treści są w pełni darmowe i szeroko dostępne, charakteryzują się niezwykle wysokim poziomem merytorycznym, równym publikacjom naukowym. Aspekt wizualny i graficzny strony ułatwia poruszanie się po jej zasobach i konkretnych kolekcjach.</p> <p>Poziom: szkoła ponadpodstawowa</p>	<p>https://nplp.pl/</p>
<p>Encyklopedia Teatru Polskiego</p> <p>Jest to platforma o otwartej treści, która łączy w sobie elementy tradycyjnej encyklopedii z nowoczesnym i łatwym dostępem.</p> <p>Encyklopedia obejmuje hasła przedmiotowe dotyczące zjawisk i terminów teatralnych, rozwijany i uzupełniany leksykon osób związanych z życiem teatralnym, rejestr premier na polskich scenach dramatycznych, muzycznych, lalkowych oraz wybranych teatrów nieinstytucjonalnych, kalendarium wydarzeń ukazujących historię polskiego teatru na osi czasu w kontekście historii teatru na świecie oraz bazy danych gromadzące informacje dotyczące historii teatrów i zespołów.</p> <p>Poziom: szkoła podstawowa i ponadpodstawowa</p>	<p>http://www.encyklopediateatru.pl/</p>
<p>Polska Bibliografia Literacka</p> <p>Obejmuje prace z teorii i historii literatury, krytyki literackiej, teatralnej i filmowej,</p>	<p>https://rcin.org.pl/dlibra/publication/79343#structure http://pbl.ibl.poznan.pl/dostep/</p>

<p>literatury współczesnej i życia literackiego. Odnotowuje także polskie teksty literackie i paraliterackie (opublikowane zarówno w postaci druków zwartych, jak i na łamach czasopism krajowych oraz emigracyjnych), ich przekłady, a także teksty literackie obce (książki i teksty w czasopismach) w przekładzie na język polski. Obecnie można skorzystać z jej zasobów obejmujących lata 1944 – 1988 w formie plików PDF oraz w formie strony internetowej za lata 1988- 2012.</p> <p>Poziom: szkoła podstawowa i ponadpodstawowa</p>	
<p>Pasaż Wiedzy</p> <p>Na stronie Pasażu Wiedzy publikowane są materiały z zakresu historii i kultury staropolskiej, przygotowane przez specjalistów z różnych dziedzin nauki. Teksty są oparte na badaniach naukowych, a ich autorzy to przedstawiciele środowisk akademickich, pracownicy muzeów i publicyści. Z tego względu platforma ta jest wiarygodnym źródłem, z którego wyłania się obraz Rzeczypospolitej Obojga Narodów na tle nowożytnej Europy. W skład strony wchodzi: Silva Rerum -upowszechnia wiedzę o historii i kulturze staropolskiej, Studia wilanowskie - czasopismo naukowe publikujące artykuły na temat historii i zbiorów pałacu w Wilanowie, a także działalności publicznej jego mieszkańców oraz Ad Villam Novam - udostępniające wyniki badań archiwalnych i kwerend prowadzonych przez uczonych na zlecenie Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie, w kraju i zagranicą.</p> <p>Poziom: szkoła podstawowa i ponadpodstawowa</p>	<p>https://www.wilanow-palac.pl/pasaz</p>
<p>STAROPOLSKA.PL</p> <p>To serwis naukowo-edukacyjny poświęcony dawnej literaturze polskiej w kontekście dziedzictwa kultury europejskiej. Jego zasadniczą częścią jest biblioteka utworów staropolskiego piśmiennictwa (ŚREDNIOWIECZE - RENESANS - BAROK) oraz towarzyszący jej wybór opracowań, materiałów ikonograficznych i dźwiękowych. Strona jest na bieżąco aktualizowana i wzbogacana o nowe materiały.</p> <p>Poziom: szkoła ponadpodstawowa</p>	<p>http://www.staropolska.pl/</p>

WSPÓLCZEŚNI POLSCY PISARZE I BADACZE LITERATURY

Słownik zawiera pełne i aktualne informacje dotyczące życia i twórczości około 1800 autorów, którzy rozwijali twórczość po 1918r. w kraju i na emigracji: poetów, prozaików, dramatopisarzy, krytyków literackich i teatralnych, eseistów, reportażyistów, tłumaczy, a także historyków i teoretyków literatury. Na każde hasło składa się: - biogram w ujęciu faktograficznym - zestawienie twórczości, informujące o utworach opublikowanych w postaci książek, sztukach wystawianych na scenie, widowiskach i słuchowiskach radiowych - wykaz ważniejszych studiów, artykułów i recenzji poświęconych twórczości autora hasłowego. Wszystkie tomy słownika zostały zdigitalizowane i można z nich bezpłatnie korzystać.

Poziom: szkoła ponadpodstawowa

<https://www.rcin.org.pl/dlibra/publication/80114#strucure>

Kahoot

Strona i aplikacja skierowana do nauczycieli, która umożliwia tworzenie własnych quizów lub korzystanie z już stworzonych.

Uczniowie dołączają do quizu za pomocą pinu, a po wyświetleniu pytania wybierają odpowiedź – liczy się szybkość i poprawność odpowiedzi. Nauczyciel po zakończeniu quizu może pobrać raport, w którym ma możliwość zobaczenia indywidualnych wyników uczniów.

**Poziom: szkoła podstawowa
i ponadpodstawowa**

<https://kahoot.com/>

Scholaris.pl

To portal, który zawiera darmowe, elektroniczne materiały przydatne do prowadzenia zajęć. Są one również przystosowane do pracy zdalnej. Strona zawiera materiały do pracy z uczniami w różnym wieku oraz do różnych przedmiotów szkolnych.

**Poziom: szkoła podstawowa
i ponadpodstawowa**

<https://scholaris.pl/>

Mówiąc inaczej

Kanał na YouTubie o poprawnym posługiwaniu się językiem polskim.

Youtuberka między innymi wyjaśnia problemy językowe czy zaprasza ciekawych gości do dyskusji. Skierowany do uczniów i pasjonatów rodzimego języka.

<https://www.youtube.com/user/PamikuPL>

<p>Poziom: szkoła podstawowa i ponadpodstawowa</p>	
<p>Wiedza z wami Kanał na YouTubie prowadzony przez polonistkę, która w interesujący sposób opowiada o lekturach, omawia arkusze maturalne czy tłumaczy, jak pisać prace pisemne. Uczniowie mogą dzięki temu pogłębić i uporządkować swoją wiedzę. Niezwykle pomocny dla uczniów. Poziom: szkoła ponadpodstawowa</p>	<p>https://www.youtube.com/c/wiedzazwami/featured</p>
<p>Pracownia literacka Kanał na YouTubie, na którym znajduje się wiele przydatnych informacji dotyczących lektur, pisania rozprawki, matur ustnych z języka polskiego. Oferuje również bezpłatne notatki z filmów, które dodaje. Skierowany do uczniów przygotowujących się do pisania matury. Poziom: szkoła ponadpodstawowa</p>	<p>https://www.youtube.com/channel/UCSxpUEkzqF5Xdh83feNAn4w/featured</p>
<p>Dyktanda.net Strona dotycząca ortografii języka polskiego. Zawiera zasady pisowni, pozwala wykonywać testy ortograficzne oraz dyktanda, które można od razu sprawdzić. Dzięki temu uczeń będzie miał możliwość pogłębienia, uporządkowania oraz sprawdzenia swojej wiedzy z zakresu ortografii. Poziom: szkoła podstawowa</p>	<p>https://www.dyktanda.net/</p>
<p>Polski z Pasją Jest to kanał na YouTubie prowadzony przez doświadczoną w swoim fachu polonistkę, która tworzy filmy z zakresu polskiej gramatyki, lektur (nie tylko maturalnych), uczy, jak pisać poszczególne formy wypowiedzi. Szczególnie przydatny dla uczniów przygotowujących się do egzaminu ósmoklasisty oraz maturzystów. Poziom: szkoła podstawowa i ponadpodstawowa</p>	<p>https://www.youtube.com/channel/UCIhm-kRLhPySv6cwnk4B75g</p>
<p>Czasdzieci.pl Na tej stronie w zakładce Quizy można znaleźć krótkie i stosunkowo łatwe quizy, które pozwolą uczniom szkół podstawowych uporządkować wiedzę z lektur szkolnych. Poziom: szkoła podstawowa</p>	<p>https://czasdzieci.pl/quizy/</p>
<p>Memorizer.pl Jest to strona internetowa przydatna nie tylko dla uczniów chcących pogłębić swoją wiedzę z zakresu języka polskiego, ale także można</p>	<p>https://www.memorizer.pl/tag/lekturyszkolne</p>

<p>na niej znaleźć testy z lektur szkolnych oraz ich streszczenia.</p> <p>Poziom: szkoła podstawowa i ponadpodstawowa</p>	
<p>Ortograf.pl</p> <p>Strona internetowa, która pomoże uczniom pisać dobre wypracowania pod względem ortografii, stylistyki, fleksji, gdyż sama wskazuje takie błędy popełnione w tekstach. Posiada również zakładki takie jak: słownik, synonimy, zasady pisowni, dyktanda, które pomogą w opanowaniu zagadnień ortograficznych, wzbogaceniu słownictwa, zrozumieniu popełnianych błędów i nie tylko.</p> <p>Poziom: szkoła podstawowa i ponadpodstawowa</p>	<p>https://www.ortograf.pl/</p>